2018年度　第9回三燦会全体会　議事録

日時 2019年2月16日(土)　13：00～
場所 8階　家庭科室
出席者 石井和彦校長先生、市川良幸教頭先生、2年　12名、1年　16名

1　挨拶
◆校長先生
・2/10、11に一般入試があり、来年度新入生も9か10クラスになる見通し
・3年生は大学入試の真っ最中で、一部科目やセンター試験でも
先取りで学習指導要領改定後を意識した出題がされている。
・1、2年生は、月曜日(2/18)から定期テストが始まります。
・第一支部(19校)の例会が昨日(2/15)、飯田橋のホテルでありました。
・修学旅行は、2/28オーストラリア　3/2沖縄へ出発
・1年生は合唱コンクールを3/6にひかえ、練習・準備に熱が入っています。
◆教頭先生
　1年生は合唱コンクール、2年生は修学旅行にむけて、それぞれ準備が進んでいます。
2年生は沖縄,オーストラリアで、いろんな所に行って見て感じて、体でしか感じられない経験を是非してきてほしい。
◆会長
今回から役員会の順番を逆におこなったが、全体役員会の後で各部の部会もあるので、長引いたりすると
次の常任役員会が遅くなったりするので、様子をみて試しでこの形でやってみる。
ぺーパーレス化についても今回黒板に書いてみたが、これについても今後やりやすいやり方でいいと思う。

2 決議報告事項
◆本部
①定期総会までの流れについて
②定期総会資料(案)
③来年度スケジュール(案)
④来年度保護者役員募集について

◆文化部
①講演会実施について
2019年度講演会-7/13(土)開催予定
予算20万円を元に、部内で講師の選定を行い候補を絞っている。
全体会後に最終選定後、交渉を進めていく。
②制服リサイクルについて
制服リサイクル募集の手紙を、3年生に3月に配布する。
集まった制服の東洋祭での販売、保管方法、価格設定、東洋祭以外での販売の場合のお知らせ方法　等
通年を通して審議していきたい。

◆学級部
特になし

◆支部
・2/2(土)に、第一支部父母の会担当校新年会(慰労会)を開催
二松学舎大学高等学校、三輪田学園高等学校、白百合学園高等学校、
本校からは校長先生、教頭先生、保護者5名　―　合計で21名参加
・3/8(金)にアルカディア市ヶ谷で行われる父母の会理事会に参加予定
・3/15(金)に、第一支部父母の会引継ぎ会を東洋高校で行い、その後懇親会を予定

◆会則改定委員会
現会則、新会則の対比表を作成して、本日と来月で内容を詰めて、各条文の骨格が決まったらまとめていく。

その他
　会計より
　・12月～2月分の交通費精算書を本日提出→3月の三燦会で支払い
　　3月分は、3月三燦会出席時に記入提出→翌月の支払い
　・今年度 補助費40万をまだ未使用なので、事務局に相談の上 生徒活動費として寄付できないか検討

以上